
2017/03666/OPŘPO/DSM/6

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026
kterou zastupuje

Manažer, tým Korporátní obchod Morava, útvar korporátní a průmyslové pojištění
Specialista, tým Korporátní obchod Morava, útvar korporátní a průmyslové pojištění

jako pojistitel (dále jen „pojišťovna“)

a

Olomoucký kraj
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany 779 00 Olomouc, Česká republika
IČO 60609460
DIČ CZ60609460
Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka
který zastupuje

hejtman kraje
(dále jen „pojistník“)

uzavírají tento

dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 706-59090-12 uzavřené dne
23. 11. 2017 s účinností od 1. 12. 2017

o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění skel, pojištění elektronických

zařízení, pojištění strojů, pojištění věcí při dopravě, pojištění obecné a profesní
odpovědnosti, pojištění koní, pojištění lesů, parkových a zahradních úprav, atd.)



 

Pojistná smlouva č. 706-59090-12  STRANA: 2 

Pojistná smlouva je ve správě: Zlatomily Černé, Specialisty korporátního obchodu, Útvaru korporátní a průmyslové pojištění 
tel.: +420 596 271 266 
    

A.   ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
A.1.  Dne 23. 11. 2017 s účinností od 1. 12. 2017 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu 

č. 706-59090-12 o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů (viz titulní strana) - dále jen “pojistná 
smlouva”, včetně dodatků č. 1 - 5. 

A.2.  Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit ustanovení pojistné smlouvy způsobem uvedeným 
v ustanovení článku B. tohoto dodatku pojistné smlouvy.  

 

B.  ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY  
B.1.  Úprava se týká bodu 2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ, resp. bodu 2.1. „Předmět pojištění, 

pojistné částky (pojistné hodnoty)“ 

- ujednání dle bodu 2.1.1. pojistné smlouvy se tímto ruší a nahrazuje takto: 

2.1.1. 

Soubor budov včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na 
základě písemné smlouvy.  Předmětný soubor je pojištěn včetně: 
stavebních součástí, PZTS (poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy), kamerových systémů, informačních tabulí, anténních systémů, 
kuchyňských linek, slunečních kolektorů (tj. panelů umístěných na 
střechách touto smlouvou pojištěných nemovitostí), FVE x) a zábranných 
prostředků. Dále se pojištění vztahuje i na náklady na opravu nebo 
znovupořízení uměleckého nebo umělecko-řemeslného díla, které je 
součástí pojištěné budovy.  

46.000.000.000,- 

x)  Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na FVE (tj. fotovoltaické elektrárny) umístěné na 
střechách touto smlouvou pojištěného souboru budov. Pro tyto věci se sjednává limit plnění 1. 
rizika ve výši 10.000.000,- Kč (a to nad rámec pojistné částky uvedené pro položku č. 2.1.1.). Pro 
tyto případy se sjednává spoluúčast pro pojistná nebezpečí „požár a jeho průvodní jevy, výbuch, 
úderu blesku a pád, náraz nebo zřícení letadla, jeho části nebo nákladu“ ve výši 10.000,- Kč, a to 
jak pro FVE umístěné na střechách, tak i pro budovy, na kterých jsou tyto FVE umístěné.  

B.2. Úprava se týká bodu 11.3. Pojistné  

- ujednání dle bodu 11.3.1. pojistné smlouvy se tímto ruší a nahrazuje takto: 
11.3.1. Přehled pojistného k datu 1. 12. 2023 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 
 

Název pojištění roční pojistné 
v Kč 

Pojištění živelní 14.000.235, - 
Pojištění odcizení 1.080.300, - 
Pojištění skel 36.250, - 
Pojištění elektronických zařízení 525.000, - 
Pojištění strojů  200.000, - 
Pojištění věcí při dopravě 292.610, - 
Pojištění odpovědnosti   11.040.542, - 
Pojištění koní 200.000, - 
Pojištění lesů, lesních porostů, sadových úprav atd.  386.000, -  
Celkem v Kč 27.760.937, - 
Celkem v Kč – zaokrouhleno pro čtvrtletní splatnost 27.760.936, - 
1. čtvrtletní splátka 6.940.234, - 



Pojistná smlouva č. 706-59090-12 STRANA: 3

Pojistná smlouva je ve správě: Zlatomily Černé, Specialisty korporátního obchodu, Útvaru korporátní a průmyslové pojištění

tel.: +420 596 271 266

B.3. Úprava se týká příloh č. 2 a č. 3 pojistné smlouvy

- Přílohy č. 2 a č. 3 Detailní rozpis pojistných nebezpečí a sazeb pojistné smlouvy se ruší a nahrazují
přílohami č. 2 a č. 3 tohoto dodatku.

C. PŘÍLOHY
Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

- Příloha č. 1 - Pověření k podepisování -

- Příloha č. 2 a 3 - Detailní rozpis pojistných nebezpečí a sazeb

D. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

D.1. Tento dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitosti, jež je předmětem tohoto
dodatku.

D.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 01. 12. 2023. Dojde-li k jeho
uveřejnění v registru smluv později, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

D.3. Tento dodatek obsahuje celkem 3 strany a 3 přílohy a je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž tři obdrží
pojistník, dva pojišťovna a jeden makléř.

D.4. Doložka platnosti dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Olomouckého kraje dne 20. 11. 2023

D.5 Smluvní strany prohlašují, že obsah tohoto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §
504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho
textu v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv
zajistí pojistník.

V Olomouci V Ostravě
dne 29. 11. 2023 dne 20. 11. 2023

Manažer korporátního obchodu
Morava

hejtman kraje Specialista korporátního
obchodu Morava
Útvar korporátního a průmyslového pojištění

Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny





153967920-9153-221221130240

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 153967920-9153-221221130149.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 153967920-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu:9153-221221130240 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p.

Pracoviště: Praha 4

Datum vyhotovení: 21.12.2022

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla

Poznámka:

Konverzídokumentusenepotvrzujesprávnostapravdivostúdajůobsaženýchvdokumentua
jejichsouladsprávnímipředpisy.Kontroludoložkylzeprovéstv centrálníevidencidoložek
naadrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky





153968202-9153-221221130706

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 153968202-9153-221221130628.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 153968202-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu:9153-221221130706 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p.

Pracoviště: Praha 4

Datum vyhotovení: 21.12.2022

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Poznámka:

Konverzídokumentusenepotvrzujesprávnostapravdivostúdajůobsaženýchvdokumentua
jejichsouladsprávnímipředpisy.Kontroludoložkylzeprovéstv centrálníevidencidoložek
naadrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky



Klient: Olomoucký kraj
Pojistná smlouva č.: 706-59090-12

Příloha:

ŠKODOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
Rozpis pojistného dle pojištěných položek:

Položka č. dle bodu 2.1. pojistné smlouvy

Pojistná částka 
(limit plnění 1. 
rizika) /tis. Kč

Sazba v 
promile Pojistné v Kč

2.1.1. 46 000 000 0,293 13 478 000
2.1.2. 1 000 000 0,293 293 000
2.1.3. 500 000 0,293 146 500
2.1.4. 10 000 0,293 2 930
2.1.5. 5 000 0,293 1 465
2.1.6. 50 000 0,293 14 650
2.1.7. 10 000 0,293 2 930
2.1.8. 10 000 0,293 2 930
2.1.9. 10 000 0,293 2 930

další případná pojistná nebezpečí výše 
neuvedená, zvláštní ujednání 34 900

FVE 10 000 2,000 20 000
CELKEM 47 605 000 14 000 235

Rozpis pojistného dle pojistných nebezpečí - výsledná sazba v prom.  vypočtena jako "vážený průměr" dílčích sazeb

PČ LIMIT/MRP Spoluúčast
Výsledná 
sazba Výsledné pojistné

[tis.Kč] [tis.Kč] [% x tis. Kč]  [prom.] [Kč]
čl. 2 bod 1a) - FLEXA 47 595 000 0 1
čl. 2 bod 1b) - povodeň, záplava 47 595 000 200 000 1
čl. 2 bod 1c) - vichřice, krupobití 47 595 000 200 000 1

čl. 2 bod 1d) - sesuv půdy, zřícení skal, atd. 47 595 000 1

čl. 2 bod 1d) - sesuv lavin 47 595 000 1
čl. 2 bod 1g) - zemětřesení 47 595 000 1
čl. 2 bod 1f) - tíha sněhu 47 595 000 1
čl. 2 bod 1h) - vodovodní škody 47 595 000 50 000 1
čl. 2 bod 1e) - pád stromu, atd 47 595 000 1
náraz dopravního prostředku 47 595 000 1
aerodynamický třesk 47 595 000 1
kouř 47 595 000 1

poškození opláštění budov ptáky (vyklování) 47 595 000 500 1 0 0

další případná pojistná nebezpečí výše 
neuvedená, zvláštní ujednání 

dle PS dle PS 34 900

FVE 10 000 dle PS dle PS 2,0000 20 000
CELKEM 2,293 14 000 235

Ostatní spoluúčasti - dle PS

ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ - výsledná sazba v prom.  vypočtena jako "vážený průměr" dílčích sazeb

Položka č. dle bodu 3.1. pojistné smlouvy

Pojistná částka 
(limit plnění 1. 
rizika) /tis. Kč

Sazba v 
promile Pojistné v Kč

3.1.1. 5 000
3.1.2. 10 000
3.1.3. 1 000
3.1.4. 1 000
3.1.5. 50 000
3.1.6. 1 000
3.1.7. 5 000
3.1.8. 2 000

0,293 13 945 335

Pojistná nebezpečí 

100 000

100 000

č. 2 a 3 = Detailní rozpis pojistných nebezpečí a sazeb, které se vztahují k 
pojistné smlouvě a budou aplikovány v případě uplatnění připojištění  a 
současně podrobná rekapitulace pojistného, ocenění specifikace jednotlivých 
rizik včetně sazeb pojistného 

13,939 1 080 300



3.1.9. 1 000
3.1.10. 1 500

1 080 300

ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL 

Položka č. dle bodu 4.1. pojistné smlouvy

Pojistná částka 
(limit plnění 1. 
rizika) /tis. Kč

Sazba v 
promile Pojistné v Kč

4.1.1. 1 000 36,25 36 250
36 250

ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Položka č. dle bodu 5.2. pojistné smlouvy

Pojistná částka 
(limit plnění 1. 
rizika) /tis. Kč

Sazba v 
promile Pojistné v Kč

5.2.1. 15 000 35,000 525 000
525 000

ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ 

Položka č. dle bodu 6.2. pojistné smlouvy

Pojistná částka 
(limit plnění 1. 
rizika) /tis. Kč

Sazba v 
promile Pojistné v Kč

6.2.1. 25 000 8,000 200 000
200 000

ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY

Položka č. dle bodu 7.1. pojistné smlouvy

Pojistná částka 
(limit plnění 1. 
rizika) /tis. Kč

Sazba v 
promile Pojistné v Kč

7.1.1. 10 000 29,261 292 610
292 610

ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ KONÍ

Položka č. dle bodu 9.2. pojistné smlouvy

Pojistná částka 
(limit plnění 1. 
rizika) /tis. Kč

Sazba v 
promile Pojistné v Kč

9.2.1. 1 000 200 200 000
200 000

ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ LESNÍHO POROSTU A PARKOVÝCH A ZAHRADNÍCH ÚPRAV

Položka č. dle bodu 10.2. pojistné smlouvy

Pojistná částka 
(limit plnění 1. 
rizika) /tis. Kč

Sazba v 
promile Pojistné v Kč

10.2.1. 400 000 0,965 386 000
386 000

Detailnější rozpis sazeb a pojistného nelze provést (definovat), a to z důvodů, kdy se při výpočtu pojistného vychází mj. z:

* pojistné částky / limitu plnění / sublimitu plnění / MRP a sazby

* paušálního pojistného 

* minimálního pojistného pro položku či pojistné nebezpečí

* váženého průměru jednotlivých sazeb pojistného a pojistného

* poměru jednotlivých vlivů (kumulované MRP, kumulované limity plnění, atd.

* počtu obyvtel, studentů, žáků, atd.

* atd.

* pojistné sazby jsou zaokrouhleny na tři desetinná místa

* případné korunové rozdíly jsou způsobeny zaokrouhlením na celé Kč

Upozorňujeme, že výše stanovená pojistná pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou kumulací všech těchto možných způsobů.

Spoluúčast dle PS - 500,- Kč

Spoluúčast dle PS - 1.000,- Kč, popř. individuální dle PS
CELKEM

CELKEM

Spoluúčast dle PS - 1.000,- Kč

CELKEM
Spoluúčast dle PS - 1.000,- Kč

Spoluúčast dle PS - 1.000,- Kč

CELKEM
Spoluúčast dle PS - 10% min. 10.000,- Kč

x) výsledné roční pojistné je stanoveno jakou souhrn pojistného = sazba v o/oo aplikovaná na "kumulované" výnosy z činnosti a poskytnuté dotace a
dále pak systémem připočítávání fixního pojistného, potažmo přirážek za zvýšení "rizika"

CELKEM

CELKEM

CELKEM

Spoluúčast dle PS - 1.000,- Kč





Klient: Olomoucký kraj 
Pojistná smlouva č.: 706-59090-12

Příloha:
ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Položka č. dle bodu 8.2. pojistné smlouvy Odkaz na bod v PS
Roční limit 

plnění v  tis. Kč Subimit plnění/tis. Kč Sazba v promile Pojistné v Kč

8.2.5. - základní rozsah pojištění a bod 8.2.7. a 8.2.9. - bližší specifikace rozsahu pojištění
(obecná i profesní odpovědnosti) viz. dále: 8.2.5. 30 000 není  sjednán

pojistné 
stanoveno jako 

fixní x) 9 525 104

* Újma vzniklá jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení 8.2.5. (resp. 8.2.7.)
 v rámci bodu 

8.2.5. není  sjednán

* Škoda vzniklá jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (včetně
zvířete), kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv
jiného právního titulu 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. není  sjednán

* Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu jinou, než je škoda či újma na zdraví a životě,
škoda či újma na věci nebo jiná majetková škoda, včetně škody či újmy na zisku (ušlý zisk) s tím,
že pojištění se vztahuje na ty případy škody či újmy, jež vyplývají ze škody či újmy na zdraví nebo
na věci (tzv. „následná finanční škoda) 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. není  sjednán

* Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou v souvislosti s vlastnictvím nebo nájmem
nemovité hmotné věci a způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovité hmotné věci v rozsahu,
který nevyžaduje živnostenská oprávnění 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. není  sjednán

* Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou v souvislosti s poskytováním sociálních
služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (ve znění pozdějších předisů),
dále v souvislosti s poskytováním sociálně-právní ochrany dítěte v souladu se zákonem č.
359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí a dále při poskytování zdravotních služeb dle ust. §
11 odst. 2 písm. b) zákona o zdravotních službách. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. není  sjednán

* Povinnost pojištěného nahradit tzv. „nemajetkovou“ újmu - ujednává se, že pojištění se vztahuje
také na povinnost pojištěného poskytnout při usmrcení nebo zvlášť závažném ublížení na zdraví
peněžitou náhradu vyvažující duševní útrapy manželu, rodiči, dítěti či jiné osobě blízké.

8.2.5. (resp. 8.2.7.)
 v rámci bodu 

8.2.5. není  sjednán
* Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu vzniklou hejtmanovi, náměstkovi hejtmana, členu rady
nebo zastupitelstva při výkonu své funkce, která se bude posuzovat analogicky podle odpovědnosti
zaměstnavatele za škodu či újmu způsobenou zaměstnanci. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. není  sjednán

* Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch
třetích osob. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. není  sjednán

* Povinnost nahradi škodu či újmu při ubližení na zdraví nebo usmrcení - způsobenou žáky,
studenty, atd. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. není  sjednán

* Povinnost nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení osobami vykonávajícími
veřejně prospěšné práce pod záštitou pojištěného. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. není  sjednán

* Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, kterou utrpí
žák, učeň, student, který vykonává praktické vyučování u pojištěného. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. není  sjednán

* Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení v souvislosti
s pořádáním kulturních, společenských, vzdělávacích a sportovních akcí. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. 30 000

* Povinnost fyzické nebo právnické osoby, u které žáci, studenti pojistníka vykonávají teoretické
nebo praktické vyučování, nahradit škodu. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. 3 000

* Povinnost pojištěného, u kterého účastníci programu dalšího vzdělávání (tj. v rámci kurzů,
rekvalifikačních kurzů a ověřování vzdělávacích programů) vykonávají praktické vyučování,
nahradit škodu. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. 5 000

* Povinnost nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení v souvislosti s vadným
výrobkem vyrobeným pojištěným (či výrobkem vyrobeným někým jiným) vč. povinnosti
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou vadně
provedenou prací, která se projeví po jejím předání. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5.

10 000  s dílčím 
sublimitem plnění 1 000 

* Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou na věcech vnesených či odložených – tj.
věci žáků, studentů, ubytovaných, zaměstnanců, návštěvníků, pacientů, klientů apod. (např. dle
§267 zákoníku práce, dále dle § 2945 a §2946 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, atd.). 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. 5 000

* Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou zaměstnanci pojištěného při plnění
pracovních úkolů v pracovněprávních vztazích nebo v přímé souvislosti s nimi. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. 10 000

* Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou v souvislosti s provozem vozidla.
Pojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu v rozsahu, v jakém vzniklo právo
na plnění z pojištění odpovědnosti s provozu vozidla (tzv. „povinně smluvní pojištění“). 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. 5 000

* Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou
jinému při výkonu veřejné služby. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. 2 000

5,544 11 088

* Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení v souvislosti
s vadným výrobkem vč. výrobků z krevních derivátů a lékárenských výrobků. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. 30 000

* Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou v souvislosti s umělým přerušením
těhotenství. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. 5 000

* - Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou
pacientovi pojištěného v důsledku jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů radioaktivního záření
nebo radioaktivními látkami (popř. magnetických nebo elektromagnetických polí), působením
jaderné energie a ionizujícím nebo radioaktivním zářením nebo zamořením 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. 5 000

* Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v
souvislosti s činností pojištěného při provádění zkoušek, změn, získávání, úpravy nebo přípravy,
zpracování, výroby, manipulace, skladování, používání nebo jiném využívání látek takového
druhu, která zcela nebo částečně pocházejí z lidského těla (vč. tkáně, buněk orgánů, transplantátů,
krve, moči, exkrementů a sekretů), stejně jako z těchto látek a materiálů získaných derivátů a
biosyntetických výrobků. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. 5 000

* Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou při
ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické
praxi. 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. 5 000

souvislosti s genetickými změnami organismu (a za předpokladu, že k ublížení na zdraví nebo
usmrcení došlo v důsledku oprávněně prováděné činnosti pojištěného a pojištěný za takto vzniklou
škodu či újmu prokazatelně odpovídá). 8.2.5. (resp. 8.2.7.)

 v rámci bodu 
8.2.5. 5 000

8.2.8.1. - Doložka V 112 - Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu vzniklou jinak než při
ublížení na zdraví nebo usmrcení

8.2.8.1.
 v rámci bodu 

8.2.5. 10 000 5,544 55 440
8.2.8.2. - Doložka V 76a) - Pojištění povinnosti nahradi škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu před vznikem pojištění
(nepravá retroaktivita). 

8.2.8.2.  v rámci bodu 
8.2.5. 10 000 0 0

č. 2 a 3 = Detailní rozpis pojistných nebezpečí a sazeb, které se vztahují k pojistné smlouvě a budou 
aplikovány v případě uplatnění připojištění  a současně podrobná rekapitulace pojistného, ocenění 
specifikace jednotlivých rizik včetně sazeb pojistného

zahrnuto v 
pojistném za 

základní rozsah 
pojištění

zahrnuto v 
pojistném za 

základní rozsah 
pojištění

zahrnuto v 
pojistném za 

základní rozsah 
pojištění

zahrnuto v 
pojistném za 

základní rozsah 
pojištění



8.2.8.3. - Doložka V102 - Pojištění čistých finančních škod vzniklých nezákonným
rozhodnutím 

8.2.8.3.
 v rámci bodu 

8.2.5. 10 000 5,544 55 440

8.2.8.4. - Doložka V70 - Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví,
poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)

8.2.8.4.  v rámci bodu 
8.2.5. 5 000 5,544 27 720

8.2.8.4. - Doložka V70 - Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví,
poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody) - rozšíření
pojištění čistých finančních škod případ finančních škod: nastalých v důsledku vady výrobku,
nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených
pojištěným, atd. 

součást bodu 8.2.8.4.

 v rámci bodu 
8.2.5.

2 000 = dílčí sublimit 
plnění 0 0

8.2.8.5. - Doložka V 723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo
užívaných hmotných movitých věcech

8.2.8.5.
 v rámci bodu 

8.2.5. 10 000 6,16 61 600

8.2.8.6.  - Doložka V111 Regresní náhrady 8.2.8.6.
 v rámci bodu 

8.2.5. 30 000 1,386 41 580
8.2.8.7. - Doložka V84b Pojištění křížové odpovědnsoti (odstranění výluky na majetkovou
propojenost)

8.2.8.7.
 v rámci bodu 

8.2.5. 30 000 5,621 168 630
8.2.8.8. - Doložka V110 Připojištění náhrady nákladů na předcházení nebo nápravu
ekologcké újmy (Ekologická újma) a Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou na životním prostředí

8.2.8.8.  v rámci bodu 
8.2.5. 5 000 7,7 38 500

8.2.8.9. - Doložka V 106 - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji
hejtmanem, náměstkem hejtmana,členem rady nebo zastupitelstva)

8.2.8.9.
 v rámci bodu 

8.2.5. 10 000 5,544 55 440
8.2.9.1. - Doložka V89 - Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení způsobenou přenosem viru HIV, hepatitidy, zavlečením nakažlivé choroby
zvířat, lidí 8.9.2.1.

 v rámci bodu 
8.2.5. 5 000 pojistné fixní 1 000 000

11 040 542

Detailnější rozpis sazeb a pojistného nelze provést (definovat), a to z důvodů, kdy se při výpočtu pojistného vychází mj. z:

* pojistné částky / limitu plnění / sublimitu plnění / MRP a sazby

* paušálního pojistného 

* minimálního pojistného pro položku či pojistné nebezpečí

* váženého průměru jednotlivých sazeb pojistného a pojistného

* poměru jednotlivých vlivů (kumulované MRP, kumulované limity plnění, atd.

* počtu obyvtel, studentů, žáků, atd.

* atd.

* pojistné sazby jsou zaokrouhleny na tři desetinná místa

* případné korunové rozdíly jsou způsobeny zaokrouhlením na celé Kč

* dále z příjmů poksytovatelů zdravovních služeb, atd.

Upozorňujeme, že výše stanovená pojistná pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou kumulací všech těchto možných způsobů.

CELKEM

Spoluúčast dle PS - 1.000,- Kč (u obecné odpovědnosti) a 10.000,- Kč (u profesní odpovědnosti), popř. bez spoluúčasti, popř. pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak

x) pojistné je stanoveno jako fixní podle počtu obyvatel, počtu zaměstnanců, počtu studentů, zaměstnaců, dále pak systémem připočítávání fixního pojistného, potažmo přirážek za zvýšení "rizika" a dále z příjmů poksytovatelů zdravovních
služeb, atd.


